

**FORMA 25 - Jubileusz XXV-lecia Instytutu Sztuk Pięknych UWM**

**19 listopada - 6 grudnia, sala główna**

**Współpraca: Wydział Sztuki Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego**

**STANISŁAW ANDRZEJEWSKI, MAJA BARANOWSKA, JOANNA BENTKOWSKA-HLEBOWICZ, IZYDOR BORYS, WIESŁAW BIEŃKUŃSKI, TADEUSZ BRZESKI, MAŁGORZATA CHOMICZ, ZYGMUNT DROŃSKI, ANNA DROŃSKA, ANTONI GRZYBEK, ADOLF GWOZDEK, WITOSŁAW CZERWONKA, MARZENA HUCULAK, LECH KUBIAK, VIOLETTA KULIKOWSKA-PARKASIEWICZ, MARIUSZ KULPA, IZABELLA JANISZEWSKA-OBAREK, WIOLETTA JASKÓLSKA, PIOTR OBAREK, ZBIGNIEW URBALEWICZ, MIŁOSZ PIOTROWSKI, ANDRZEJ POPIEL, JANUSZ POŁOM, EUGENIUSZ GENO MAŁKOWSKI, TERESA PLATA-NOWIŃSKA, WOJCIECH SADLEY, MICHAŁ SAWANIUK, MAKSYMILIAN SNOCH, ANNA STANKIEWICZ, MAREK SZCZĘSNY, ALEKSANDER WOŹNIAK, RENATA ZIMNICKA-PRABUCKA**

{gallery}03\_wystawy/2015/25\_uwm/prace{/gallery}

## **25 lat Instytutu Sztuk Pięknych**

O tym, jak ważne są sztuki wizualne w każdej społeczności, nie trzeba nikogo przekonywać. Współczesny świat nie byłby w stanie funkcjonować bez profesjonalnie wykształconych i przygotowanych do zawodu twórców. Każda dziedzina artystyczna w niepowtarzalny sposób przyczynia się do wzrostu świadomości odbiorców i poziomu estetyki w ich otoczeniu. Reagując na bieżące wydarzenia, skłania do zatrzymania się i namysłu, czasem próbuje bezczelnie zastąpić nam drogę i siłą wejść w oczy, nie stroniąc od prowokacji, obrazując treści, od których wolelibyśmy odwrócić oczy. Cóż... taka jest rola sztuki.

I właśnie do tej misji, zarówno w sferze świadomości, jak i w wymiarze praktycznym – zdobywania umiejętności – przygotowuje studentów Instytut Sztuk Pięknych. Absolwenci Instytutu od samego początku jego istnienia aktywnie uczestniczą w artystycznym życiu regionu, budują również obecną kadrę akademicką, zdobywają prestiżowe wyróżnienia w

Polsce i na świecie. Okres dwudziestu pięciu lat działalności Instytutu zapisał się znacząco w historii Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego i miasta Olsztyna. Zostało to szczególnie mocno podkreślone w 2010 r., kiedy Instytut Sztuk Pięknych uhonorowany został przez Prezydenta Olsztyna nagrodą im. Hieronima Skurpskiego za wkład w upowszechnianie i rozwój polskiej plastyki.

Obecna jubileuszowa prezentacja twórczości artystów związanych z Instytutem, nosząca tytuł FORMA 25, ma znaczenie wielowymiarowe. Słowo to jest wspólne wszystkim dyscyplinom artystycznym, a w znaczeniu symbolicznym występuje w każdym działaniu i każdym akcie twórczym. Jest refleksją nad tym, co przeminęło, a przecież wpłynęło na obraz terażniejszości, wspomnieniem wszystkich postaci, które w sposób istotny odcisnęły piętno w naszych umysłach, sercach, kształtując nasze postawy i historię.

{gallery}03\_wystawy/2015/25\_uwm/wernisaz{/gallery}

Wystawę wspiera:

